Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.10.2024 № 2653
Валдай

Об утверждении Перечня отдалённых и (или)
труднодоступных населённых пунктов Валдайского
муниципального района, при обеспечении жителей

которых услугами торговли посредством мобильных
торговых объектов, осуществляющих доставку и
реализацию товаров, предоставляются субсидии

на возмещение части затрат на приобретение
горюче-смазочных материалов

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Новгородской
области  от  22.09.2022  № 505 «Об  утверждении  правил  предоставления  и
методики  распределения  в  2022  году  иных  межбюджетных  трансфертов
бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов Новгородской
области на создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или)
труднодоступных  населенных  пунктов  Новгородской  области  услугами
торговли  посредством  мобильных  торговых  объектов,  осуществляющих
доставку  и  реализацию  товаров»,  в  целях  обеспечения  развития
малого  и  среднего  предпринимательства  Администрация  Валдайского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый  Перечень  отдаленных  и (или)
труднодоступных  населенных  пунктов  Валдайского  муниципального
района, при обеспечении жителей которых услугами торговли посредством
мобильных  торговых  объектов,  осуществляющих  доставку  и  реализацию
товаров,  предоставляются  субсидии  на  возмещение  части  затрат  на
приобретение горюче-смазочных материалов.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и
разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального района
от 07.10.2024 № 2653

ПЕРЕЧЕНЬ
отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов

Валдайского муниципального района при обеспечении жителей
которых услугами торговли посредством мобильных торговых

объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров,
предоставляются субсидии на возмещение части затрат

на приобретение горюче-смазочных материалов

Наименование
городских/сельских поселений

Населенные пункты,
входящие в состав

 Костковское сельское поселение  д. Брод
 д. Быково
 д. Ватцы
 д. Ильюшкино
 д. Костково
 д. Лучки
 д. Серганиха
 д. Соколово
 д. Сопки
 д. Стекляницы
 д. Теребень
 д. Усиха
 д. Усторонье
 п. Приозёрный

 Любницкое сельское поселение  д. Гостевщина
 д. Ермошкино
 д. Кувизино

 Рощинское сельское поселение  д. Байнёво
 д. Борисово
 д. Ящерово

 Семеновщинское сельское поселение  д. Большое Замошье
 д. Бояры
 д. Домаши
 д. Злодари
 д. Кирилловщина
 д. Копейник
 д. Мирохны
 д. Сухая Нива
 д. Холмы
 д. Яблонка
 д. Язвищи

 Яжелбицкое сельское поселение  д. Аксентьево
 д. Варницы
 д. Горушки
 д. Дворец
 д. Ельники
 д. Ижицы
 д. Киселёвка

3

 д. Крестовая
 д. Моисеевичи
 д. Мосолино
 д. Паршино
 д. Поломять
 д. Рябиновка
 д. Рябки
 д. Угриво
 д. Чавницы
 д. Шугино

 Итого: 48

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е